Parentes graviter peccant, qui filios exponunt, si eos nutritre, & alere commodè possunt. *3.65.147*
- Parentes immediate consequi possunt eadem beneficia, quæ corum legitimi filii habuerint. *3.210.17*
- Parentes non possunt esse testes in causis filiorum, & de quibus filii intelligatur, ibi declaratur. *2.394.53*
- Parochia, & Parochialis.*
- Parochiarum divisio a Dionysio Pont. incepit. *3.38.15*
- Parochiam acquirit quivis ratione habitationis. *2.357.56*
- Parochias duas habens unitas aequè principaliter, potest in qua maluerit residere. *3.91.82*
- Parochias novas sine speciali Episcopi licentia non valet via carius erigere. *3.115.76*
- Parochias novas constituendi, etiam invitatis Rectoribus, facultas Episcopis conceditur, ubi ob locorum distantiam ad divina officia audienda parochiani accedere non possunt. *3.120.1*
- Parochiam dividere tanquam Sedis Apostolicæ delegatus potest Episcopus, etiamsi subjecta sit Regularibus, ubi ob locorum distantiam ad divina officia audienda parochiani accedere non possunt. *3.221.6*
- Parochia suæ interesse unusquisque tenetur pro audienda prædicatione, si commodè id fieri potest. *3.291.34*
- Parochia Episcopi dicitur tota diœcesis. *3.309.12*
- Parochiaz ubi distinctæ non sunt, decimæ pertinent ad Episcopum. *3.345.37*
- Vide Diœcesis.
- Parochialis beneficij nomine quid veniat, ostenditur. *2.296.17*
- Vide Beneficium.
- Parochialis litigiosa concursu non confertur. *3.181.37*
- Parochialis quando esset exigui redditus, aut nullus esset, qui vellet examinari, vel ob dissidia, aut graviores rixas, absque concursu conferti potest. *ibid. 38*
- Parochialis absque concursu conferti potest quando nullus comparuit, aut nullus ex comparentibus vult subire examen. *ibid. 39*
- Parochialis pinguedo est causa sufficiens dismembrationis. *3.220.19*
- Parochiale dividere potest Episcopus sine majori partis Parochianorum consensu. *3.221.4*
- Parochialis separatio non est facienda ob locorum distantiam, quando in loco minime difficili oratorium adesset, vel Ecclesia cum fonte baptismali. *ibid.*
- Parochialis Ecclesia, vide Ecclesia.
- Parochianus.*
- Parochianus non tenetur ad refectionem Ecclesie, si per eam forma antiqua mutaretur. Vide Ecclesia.
- Parochianorum simplici assertioni testificanti de fama bona statur. Vide Testis.
- Parochianus ut verè aliquis dicatur, debet habere animum constituendi in Parochia domicilium. *2.358.64*
- Parochianus efficitur quis statim ac incipit habitare animo habitandi, nec ad hunc effectum opus est expectare ut quis majori anni parte in Parochia inhabitet. *2.359.77*
- Parochiani ad fabricam Ecclesie reparandam compelli possunt, si ab hoc non super sint ipsius redditus, deducto necessario beneficiorum alimento. *3.206.6*
- Parochianus non tenetur contribuere ad fabricam Ecclesie noviter constructæ in loco opportuni or, ex quo vetus Ecclesia sufficiebat. *3.207.11*
- Parochianus non tenetur ad refectionem Ecclesie, si per eam forma antiqua mutaretur. *ibid. 12*
- Parochus.*
- Parochi, seu Plebani in Castellis, & modicis civitatibus ab Episcopis ponuntur. *2.38.13*
- Parochi officium.*
- Parochi primam Tonsuram suis subditis conferre non possunt. *2.189.16*
- Parochus cum vadit ad communicandum infirmum, debet portare duas Hostias consecratas, ut cum una communicet infirmum, & aliam repotet honosificè, ut populus adoret. *2.352.5*
- In Comimbricensi Episcopatu est constitutio, quæ præcipit haberi lumen accensum diu noctuque ante sanctiss. Eucharistia Sacramentum. *ibid. 6.*
- Solemnitas venerabilis Sacramenti potius celebrati debet in Ecclesia Cathedrali, quam in alia, totius rei agendæ auctoritate penes Capitulum manente. *ibid. 7*
- Parochus obligatur populum monere, ut Missas frequenter, non tamen cogere potest, ut audiat in Parochia. *2.287.16*
- Parochi non obligantur ad applicationem sacrificij pro populo singulis predictis diebus, nisi juxta viri prudentis arbitrium. *2.288.23*
- Parochi ab Ecclesiis arcere debent Musicas eas, ubi sive organo, sive cantu lascivum aliquid miscetur. *ibid. 24*
- Parochus non potest alicui Sacerdoti non approbato dare facultatem audiendi Confessiones suorum subditorum. *2.298.25*
- Parochus proprius quoad sacramentalem confessionem ille dicitur, in cuius parochia penitentes habitant de presenti. *2.299.31*
- Parochus relinquens Cutatum per commutationem, vel aliam causam, fit eligibilis in Confessarium virtute Bullæ. *2.300.34*
- Parochus existens extra territorium potest absolvere parochianum suum confiteri volentem. *ibid. 36*
- Parochus potest Confessiones audire suorum subditorum in aliena diœcesi. *ibid. 38*
- De aliis Sacerdotibus approbatis ad audiendas confessiones in certo Episcopatu quid. *ibid.*
- Parochus peccat mortaliter assistendo matrimonio, absque præmissis denunciationibus. *2.352.4*
- Parochus omittens unam denunciationem, si certus sit nullum subesse impedimentum, videtur à mortali excusandus. *ibid. 5*
- Parochus timore mortis omissis denunciationibus matrimonio assistens non peccat. *ibid. 6*
- Parochus auctoritate propria, & sine justa causa denunciations omittens, suspendendus est ab officio per triennium. *ibid. 7*
- Parochus non peccat mort. si uno, vel altero die festo omittat denunciations, dummodo inter unam, & alteram multos dies festos non interponat. *ibid. 13*
- Parochus, quoties timetur malitiosè matrimonium impediendum, non potest denunciations omittere, ut fiant antequam consummetur, nisi dispensatio difficultè obtineri possit. *2.353.20*
- Parochus proprius ad matrimonium dicitur Parochus uxoris, si in ejus parochia contrahatur; & Parochus viri, si in viri Parochia fiat. *2.358.68*
- Parochus ruralis non est proprius Parochus, quando rus, vel secreta

& Verborum.

recreationis gratiā , vel ad paucos tantum dies colitur. *ibid. 66*
 Parochi dno quoad matrimonium contrahendum possunt habeti , ubi quis dimidia anni parte in una Parochia , altera dimidia in altera habitat. *2.359.69*
 Parochus qui in vagorum matrimoniis non adhibet diligentiam , peccat mortaliter , sed matrimonium est validum. *ibid. 74*
 Parochus quilibet potest interesse Matrimonio vagi , etiamsi conjux unus non sit alienigena. *ibid. 76*
 Parocho deferendum est quando attestatur de eo , quod spectat ad ejus officium. *ibid. 77*
 Parochi præsentia in matrimoniis necessaria , non tantum corporeas , sed etiam moralis requiritur , cum intelligentia , & advertentia actus. *2.362.78*
 Parochi præsentia quare hodiis de essentia requiratur. *ibid. 80*
 Parochi præsentia pro forma actus exigitur , ita ut matrimonium contractum in præsentia mille testium , eo absente nullum sit. *ibid. 81*
 Parochi , vel testium præsentia sufficit ; quamvis vi interficiat , dummodo intelligent consensum contrahentium. *ibid. 82*
 Parochi præsentia adducti dolose , & renuentis sufficit , dummodo intelligat , vel audiat , quamvis claudat aures , & nulla verba proferat. *ibid. 85*
 Parochi præsentia requiritur , ut nedium intelligere oporteat cum quid agitur , sed ut videat. *ibid. 86*
 Parochi præsentia sufficit ; etiamsi ad alium finem vocatus , vel casu præsens sit. *ibid. 88*
 Referuntur plures Doctores contrarium tenentes , quorum opinio non videtur improbabilis. *ibid. 89*
 Parochi præsentia , etiam irregularis , suspensi , vel excommunicati , quamvis non tolerati , sufficit. *2.363.90*
 Parochus interdictus , seu prohibitus ab Episcopo , aut ejus Vicario , ne aliquos conjugat , validè matrimonio assistit. *ibid. 93*
 Parochus , vel Sacerdos de illius licentia extra Parochiam , vel Episcopatum sine licentia Parochi , & Episcopi loci validè assistit matrimonio suorum Parochianorum. *ibid. 95*
 Parochus , & testes in celebrandis conjugiis non sustinent publicam alicuius officij autoritatem. *ibid. 96*
 Parochus in aliena Parochia sine licentia Parochi , vel Episcopi loci assistens matrimonio suorum Parochianorum , cessante scandalo , non peccat , nec puniendus venit. *ibid. 97*
 Parochi unus præsentia sufficit , quando contrahentes sunt diversarum Parochiarum. *ibid. 98*
 Parochus delegatus , vel viceturatus potest matrimonio assistere. *ibid. 99*
 Parochus delegatus ad universam Parochiæ curam , potest delegare facultatem assistendi matrimonio. *2.364.100. & 1.365.115*
 Parochus quando præsens assumit Vicarium locantem operas , ut illum adjuvet , hic Vicarius non potest delegare. *2.364.102*
 Parochus habens injustum beneficij titulum , quandiu possessione non spoliatur , potest matrimonio assistere. *ibid. 103*
 Parochus non Sacerdos validè matrimonium assistit. *ibid. 105*
 Parochus assistens in peccato mortis validè Matrimonio assistit. *ibid. 106*
 Parochus proprius matrimonio interesse non valens , alium sui vice , & loco Sacerdotem substituere poterit. *ibid. 107*
 Parochus sicut concedens facultatem assistendi matrimonio , illud non efficit invalidum. *ibid. 109*
 Parochus irregularis , etiam excommunicatus non toleratus , potest validè dare alteri licentiam assistendi. *ibid. 110*
 Parochus licentiam assistendi matrimonio non potest concede re Clerico non Sacerdoti. *2.365.112*
 Parochus potest concedere facultatem alteri Sacerdoti conjugandi sponsos non solum in propria Parochia , sed etiam extra illam. *ibid. 114*
 Parochus proprius cogi potest ad assistendum matrimonio , si illi alioquin licito intervenire nolit , vel licentiam alii Sacerdoti interveniendi concedere. *ibid. 115*
 Parochi , & testium præsentia defectus non est impedimentum dirimens sponsalia. *2.368.141*
 Parochus , vel quicunque aliis Sacerdos Regularis , qui matrimonio clandestino interfuerit , incurrit pœnam triennalis suspensionis ab officio. *2.371.160*
 Parochus ob licentiam concessam alii Sacerdoti assistendi matrimonio clandestino , non incurrit censuram suspensionis. *ibid. 163*
 Parochus triennio suspensus , si eodem durante triennio assistat alteri clandestino coniugio , suspendaturq; iterum triennio , an posterius triennium confundatur cum primo , vel incipiat completo priori. *ibid. 164*
 Parochus tenetur interrogare contrahentes de mutuo consensu , alias si omittat , graviter peccabit. *2.372.168*

Ad validatatem matrimonii non pertinet , ut Parochus assistens aliquibus verbis in ejus celebratione utatur. *ibid. 169*
 Omissio verborum , Ego vos in matrimonium conjungo , &c. est pec. mort. *ibid. 170*
 Parochus curare debet ne contrahentes in peccato mortis ad Sacramentum matrimonij accedant. *ibid. 171*
 Contrahentes matrimonium cum peccato mortis nondum delecto per contritionem , vel confessionem , iudicari accipiunt Sacramentum , & peccant mortis , quatenus tantum recipiunt , non vero quatenus administrant , nec quatenus Concilij præceptum infringunt , cum consilium solummodo continet. *ibid. 172*
 Matrimonium an possit impediti donec contrahentes Orationem saltē Angelicam , & Dominicam didicerint , Symbolum Fidei , & præcepta Decalogi , ac Ecclesiæ , septemque peccata capitalia. *ibid. 173*
 Parochus sub peccato mortis tenetur habere librum , in quo conjuges , testes , diem , mortem , & anum scribat. *ibid. 174*
 Liber hic mortuis testibus , & Parocho , plenè probat matrimonium contractum. *ibid. 175*
 Parochus licet non sit proprius matrimonij minister , concurreat tamen ad illius validitatem , & aliquo modo illud administrat. *2.375.201*
 Parochus , & alias quicunque Sacerdos potestatem habens absolvendi à mortalibus , potest absolvere à censulis juris nemini reservatis. *3.40.283*
 Parochus habentes facultatem absolvendi à casibus releyatis Episcopo suo , potest absolvere pœnitentem alterius Episcopatus habentem peccata reservata suo Episcopo domicilijs , vel originis , in cuius diœcesi peccavit. *3.73.15*
 Parochi cur ita dicti. *3.89.68*
 Parochi in suis Ecclesiis debent residere , etiamsi beneficium sit modici valoris. *3.90.70*
 Parochi in Ecclesiatum domibus cogendi sunt habitare , quæ si non sint , in propinquioribus intra Parochiarum limites. *ibid. 71*
 Parochus tenetur in Parochia residere , etiamsi in illa tres , vel quatuor essent incolæ. *ibid. 72*
 Parochus non habetur pro residente , si in civitate habitet ab Ecclesia sua tribus , vel quatuor milliaribus distante , quamvis dominicis , & festivis diebus ad illam accedat. *ibid. 74*
 Parochus sine legitima causa , & licentia in scriptis habita non residens , mortiferè peccat , & fructus beneficij pro rata temporis , quo abest , suos non facit. *3.92.93*
 Parochus non satisfacit petens licentiam , jurans se gravem habere causam , quam non expedit manifestare. *ibid. 98*
 Parochus habens licentiam per mendacium , in absentia fructus percipiens , eos restituere tenetur. *ibid. 99*
 Parochus ultra duos meses absens potest cogi per Episcopum ad restitutionem fructuum pro rata temporis absentiae. *ibid. 102*
 Parochi ob non residentiam quomodo beneficiis sunt privati. *ibid. 105*
 Parochus absens ex justa causa , sive cum licentia , sive absque ea , tenetur relinquere substitutum Vicarium idoneum , & approbatum , qui pro se populo serviat , nisi absentia fiat per sex , vel octo dies. *3.93.106*
 Parochus , cui datus est coadjutor propter insufficientiam , non potest abscede à residentia. Vide Residentia.
 Parochus indulgentias concedere non potest. Vide Indulgentia , Episcopus.
 Parochi sicut ad animas curandas fuerint instituti , ut illarum saluti invigilent , sic Medici ad cutanda corpora constituti obstringunt industria , consilio , & labore morbo laborantibus opem ferre. *3.365.15*

Pars.

Partes possunt foto suo renunciare , & in alium Iudicem consentire. *3.325.1*
 Ratio multiplex specialitatis præstatur , quare partes suo renunciare possunt , & in alium Iudicem consentire , at clerici minimè sine Episcopi diœcesani voluntate. *ibid. 3.4.5*

Pastor.

Pastores pro Episcopis. *1.7.9*
 Pastor circa oves debet assimilari gallinæ circa pullos. *1.5.8*

17

Pastorum bonorum exempla quemadmodum tam potenter ad virtutem nos allicit , ita contra malorum longè potentiū ad malum trahunt. *1.64.11*

Pastor cum per abrupta graditur , ad præcipitia gressus sequitur. *1.6.5.25*

Pastoribus subesse malis nihil aliud est , nisi ut plebs populâ prædonibus permaneat , & inde sumat interitum , unde protectionis debuit habere subsidium. *ibid. 1.5*

Pastor bonus omnibus se conformare , ac in se omnium transferre affectus debet. *1.95.9*

Pastoris tres sunt voces , suavis , dulcis , & alta. *ibid. 11*

Pastor extrema duo cayere debet , ne aut exterioribus curis

Index

nimirum deditus ab intimis corruat, aut solis interioribus
occupatus, quae foris debet, proximis non impendat. Vide
Prelatus.

Pater.

- Pater filium habens Episcopum, ob ejus dignitatem gaudet nobilitatis prerogativa. 2.178.22
- Pater potest filio donare ad suscipiendos Ordines. 2.269.61
- Pater nolens filio volenti se promoveri justum patrimonium constituere, potest constringi juris remediis ut illud assignet. ibid.63
- Pater vivens filium alere constringitur. 2.274.5
- Pater tenetur filio omnes expensas usque ad gradus adeptiorem subministrare, qui de ejus licentia incepit politioribus Muis operam navare. ibid.7
- Pater qui patrimonium filio assignavit, tenetur de altero providere, si primum consumpsit filius. ibid.12
- Pater qui dotem filii constituit, si illa amittatur, tenetur aliam iterum ei constitutere. ibid.13
- Pater vel mater non presumitur qui filium non diligit. 3.61.
109
- Salomonis Regis judicium pro cognoscenda matre ex duabus infantem postulantibus, refertur. ibid.110
- Caroli Magni simile judicium refertur. ibid.111
- Alphonso Aragoniae Regi simile factum accidisse ostenditur. ibid.112
- Patrem ad sui defensionem percutiens, vel occidens, non dicitur parricida. ibid.116
- Patrem sine dolo percutiens, vel occidens, non punitur ut parricida. ibid.118
- Pater exponens filium legitimum, & naturalem, vel naturalem tantum, arbitrio judicis est punieandus. 3.65.144
- Pater exponens filium, sive alias eo consentiente, vel ratum habente, amittit jus filiationis. ibid.145
- Pater exponens filiam, licet perdat patriam potestatem, non ob hoc eximitur ab onere dotandi. ibid.146
- Patrem laesa maiestatis crimen committentem tenetur filius denuntiate. 3.394.57
- Patres, & fratres, qui filias, sororesque aut habitum religionis suscipere, vel votum, aut professionem emittere cogunt, excommunicationem incurunt. 3.445.6

Patientia.

- Patientiam sicut in electis operatur tribulatio, ita in reprobis, & damnandis tribulatio parit pusillanimitatem, pusillanimitas perturbationem, perturbatio desperationem. 1.59.
22

Patria.

- Patria Oidinandorum investiganda, & cur. 2.219.9

Patriarcha.

- Patriarchae, & Primates idem sunt, ac nulla inter eos datur differentia, licet diversa sint nomina, secundum unam sententiam. 1.33.6

- Patriarchae propriè quatuor sunt, videlicet Antiochenus, Constantinopolitanus, Alexandrinus, & Hierosolimitanus, quia representant quatuor Evangelistas in Ecclesia Dei. ibid.8

- Patriarchae dicti sunt quasi Patres Patrum, seu Principes Episcoporum. ibid.9

- Patriarchae præcipui, & veri, quatuor sunt post Sanctissimum Papam, qui est Patriarcha Patriarchatum, videlicet Constantinopolitanus, Alexandrinus, Anatochenus, & Hierosolymitanus, & de quaternario numero. 1.112.1

- Patriarchae ideo quatuor sunt post Summum Pontificem, quia quatuor Evangelistarum in Ecclesia Dei vices gerunt. 1.113.3

- Patriarcha unde dicatur, remissive. 1.114.18

- Patriarcha ex autoritate sibi à Romano Pontifice concessa pallia Archiepiscopis concedit. ibid.21

- Patriarchae Crucem elatam ubique præferre liberè possunt, præterquam in urbe Romana, aut ubicumque Summus Pontifex, vel ejus Legatus de latere fuerit. 1.115.25

- Patriarchis iure ipso singulari prærogativa indulgetur, ut ad eos omisso medio in omnibus suarum provinciarum locis possit appellari. ibid.28

- Patriarchae Regibus, aliisque Principibus superiore non habentibus æquiperantur. 1.116.30

- Patriarchae Summorum Pontificum privilegiis, & prærogativis utuntur. ibid.31

- Patriarchis Romani Pontificis insigniis, & ornamenti uti fas est. ibid.32

- Patriarcharum iurisdictio in omnes Archiepiscopos, & Episcopos suos est ordinaria, & suprema. ibid.34

- Patriarchae possunt dispensare cum Episcopo, vel alio beneficiorum collatore sibi subiecto, qui ob malam beneficiorum collationem fuerat à Concilio suspensus. ibid.35

- Patriarchae etiam hodie non tantum ad bene esse, sed etiam de necessitate ad Concilium generale vocandi sunt. 1.117.
39

- Patriarchae Constantinopolitano quæ Metropoles, & Archie-

Rerum,

piscopatus olim fuerunt subiecti, ostenditur. 1.136.11

Patriarchæ Alexandrini sedes cur, & à quo Alexandriæ posita fuerit, ostenditur. 1.137.3

Patriarcha Alexandrinus quibus praesit provinciis. ibid.4

Patriarcham Alexandrinum cur Antiochenus non praecedat, ostenditur. 1.138.4

Patriarchæ Antiocheno Sedes subiectæ referuntur. ibid.8

Patriarchæ Hierosolymitanæ quæ sedes Episcopales subiectæ fuerint, ostenditur. 1.140.5

Patriarchæ minores qui. 1.142.1

Patriarchæ minores inter Latinos sex. ibid.2

Patriarcha Aquileiensis cur ita dictus. ibid.3

Patriarchæ Bituricensis ubi fiat mentio, ostenditur. 1.143.9

Patriarchæ suspenduntur si domos suas locent, vel sub alio titulo concedant ad fœnus usurarium exercendum alienigenis. 3.491.25

Patriarchæ, Archiepiscopi, & Episcopi suspenduntur, si domos suas locent, vel sub alio titulo concedant ad fœnus usurarium exercendum alienigenis. ibid.

Patriarcha, aut Legatus de latere absque speciali mandato Papæ Episcopum deponere non potest. 3.495.3

de Patriarchatum pallio, vide *Pallium*.

Ecclesia Patriarchales.

Patriarchales tres tantum Ecclesiae à principio fuerunt. 1.113.3

Patriarchalis dignitatis titulus Romanæ, Alexandrinæ, & Antiochenæ Ecclesiæ à principio datus fuit, habito respectu ad honorem Cathedrae Beati Petri. ibid.13

Patriarchalis prærogativa & dignitas primæ, & immediate pendet ex Summorum pontificum, & Conciliorum autoritate. 1.114.17

Patrimonium.

Patrimonij vocabulo intelligitur non solum quidquid ex patris bonis filio obvenit, verum etiam omne id quod aliunde, & quamvis ex causa illi delatum est. 2.268.52

Patrimonij quantitas arbitrio prudentis debet taxari. ibid.

54

Patrimonium super re immobili constitui debet. ibid.55

Patrimonij ad titulum, quod consistat in censu tam vitalitio, quam perpetuo, & redimibili, potest quis ordinari. ibid.

Patrimonium super rem certam constitutedum est, & non sufficit quod quis sit Musicus, Magister Grammaticæ, Pictor, aut alterius licet professionis, ex qua tantum querit, quod sit sufficiens ad vitæ sustentationem. 2.270.71

Patrimonium non habens potest cum penuria Sacerdotum existit, ad sacros Ordines promoveri, dummodo adsit, qui illi spondeat necessaria subministrare. ibid.73

Patrimonij alienatio, ad cujus titulum fuit quis promotus, est invalida. 2.271.77

Patrimonium ut alienari, sic vendi non potest. ibid.78

Patrimonium non potest hypothecari. ibid.85

Patrimonium prescribi non potest tempore ordinatio. ibid. 87. & 89

Patrimonij bona, ad cujus titulum fuit quis ordinatus, habent privilegia quæ conceduntur à jure bonis Ecclesiasticis. 2.272.91

Patrimonium donans alicui recte potest opponere conditionem de eo reddendo, cum ordinatus habuerit beneficium sufficiens, vel aliaas unde vivere possit. 2.277.31

Patrimonium per ordinationem dans, vel alienans, quamvis peccet mortaliter, & castigari possit per Episcopum, nullam incurrit suspensionem. ibid.32

Patrimonium habens Episcopus an possit illud conservare, & redditus Ecclesiasticos in usus profanos expendere. 3.507.

36

Vide *Titulus*.

Patrimonij alienatio, vide *Alienatio*.

Patrinus.

Patrinus potest esse minor baptizato. 2.343.39

Patrinos plures adhibens ultra permissionis, peccat mortaliter. ibid.44

Patrini plures duobus baptizatum de Baptismo suscipientes, contrahunt omnes cognationem. ibid.45

Parentes tenentur patrinos designare, & illis non designantibus, poterunt tunc parochi. ibid.47

Contractus requiritur, ita ut eo deficiente, compatefnitas non contrahatur

Patri nisi nulli designentur, & multi simul tenendo tangerent baptizatum, omnes fierent cognati. 2.344.48

Patrinus in Confirmatione debet esse alius ab eo, qui tecum in Baptismo. ibid.51

Patrinus potest matrimonium contrahere cum ea, cum qua simul alienum filium suscipit

Patrocinium.

Patrocinium suscipere etiam pro miserabilibus personis invititus cogitut Advocatus.

3.306.34

Vide *Advocatus*.

Patronatus ubi per errorem coram Ordinario presentaverit, cum

& Verborum.

cum deberet præsentare coram inferiore, ex præscriptione; vel privilegio, quamvis lapsus sit tempus ad præsentandum, poterit iterum præsentare ex justa causa ignorantiae, coram habente instituere. 3.245.141

Patronus.

Patronus si non dedit sufficientem, dotem pro Ecclesia sui jurispatronatus, ipse ad hoc tenetur, quamvis sine dote Episcopi autoritate fuerit edificata. 3.207.16.

Patroni consensus exigitur ut Episcopus Ecclesiam sui jurispatronatus venire possit. 3.214.19

Patroni consensus in unione non præsumitur, nec de eo statut assertioni Episcopi. ibid.

Patronorum interest videre ne habeant Rectorem eis odiosum, & non acceptum. 3.225.21

Patronus in habitu habet jus præsentandi, illud tamen non haberet in actu, nisi à tempore vacationis. 3.243.5

Patroni semper possunt præsentare ad beneficium sui jurispatronatus quomodocumque vacet. ibid.15

Patronus ad beneficium, in quo habet jus patronatus, poterit per Episcopum vocari, & institui. 3.250.90

Patroni plures possunt ex seipsis unum nominare, & præsentare ad Ecclesiam sui jurispatronatus. ibid.91

Patronus non potest cum compatrionis scipsum præsentare, sed præsentationi de se factæ consentire. ibid.92

Patronus absens potest per literas facere præsentationem personæ, quæ cum eisdem Episcopo se personaliter repræsenter. 3.252.116

Patronus ubi per errorem coram Ordinatio præsentaverit, cùm deberet præsentare coram inferiore, ex præscriptione, vel privilegio, quamvis lapsus sit tempus ad præsentandum, poterit iterum præsentare ex justa causa ignorantiae, coram habente instituere. 3.255.141

Patronus laicus non autem Ecclesiasticus, potest intra quadrimestre ante Episcopi institutionem variare, & plures successivè præsentare. 3.256.151

Patronus clericus potest variare, & alterum præsentare, sicut laicus, quando prætentat ratione sui patrimonij. ibid.152

Patroni laici possunt variare, etiamsi procedatur per viæ scrutinij publicato scrutinio, vel etiamsi sit patronus ex privilegio, præscriptione, aut alio modo, vel patronatus pertineat ad collegium, vel universitatem laicorum. ibid. 156

Patronus laicus sicut potest variare, ita ejus procurator, nisi haberet tantum potestatem limitatam ad unum præsentandum. ibid.157

Patronus qui præsentavit primum unum idoneum, & postea alium indignum, non punitur, quia tunc Episcopus primum instituet. 3.257.160

Patronus potest semel, aut iterum quos vellet cumulando præsentare, non autem tertia, vel quarta vice. ibid.161

Patronus Ecclesiasticus non potest variare, ita nec ejus procurator sive cessionarius. 3.258.163

Patronus Ecclesiasticus si post primum præsentatum, postea variando alium præsentaverit, prima præsentatio attenditur, dummodo non præsentaverit indignum. ibid. 164

Patroni si sicut labi tempus præscriptum ad præsentandum & non præsentaverint potest Episcopus eo transacto liberè de Rectore Ecclesie in Ecclesia provide. ibid.168

Patrono non habitur tempus datum ad præservandum, si bona fide præsentavit coram non habente jus instituendi. 3.548. 61

Patrono negligente intra tempus sibi præstitutum ad præstandum in beneficio, devolvitur jus conferendi ad insti-tuentem. 3.149.65

Et procedit etiam in patronis Regularibus. ibid.66

S. Paulinus

S. Paulinus Nolensis Episcopus ait: plissimas divitias suas pauperibus largitus fuit. 1.85.18

Paulus Apost.

Paulus Apost. non Episcopus cupiditatem, sed honestum illius munus, atque opus laudare voluit 1. ad Timoth.3. 1.57.5

Et cur 1. ad Timoth.3. loquatur tantum de Episcopis, & Diaconis, non vero de Sacerdotibus, ostenditur. 1.34.20

Paulus Apost. perpetuum coluit celibatum. 1.79. 12

Pauper.

Pauperibus quando aliquid relinquitur in genere, non debetur canonica portio Episcopo, nisi relinquatur pauperibus certi loci. 3.343.21.

Pauper quis dicatur. ibid.

Peccatum.

Peccatum grave est cum factio patrimonio, vel beneficio ordinari. 2.269.58

Peccatorum plenissimas condonationes solus Papa concedit. 3.11.46

Peccatum mortale non impedit promovendum, nec sufficit ad repellendum electum, nisi irregularitatem inducat, vel

talem infamiam præ se ferre, ut motum honestatem tollat.

3.83.32

Peccati ratione efficitur laicus de jurisdictione Episcopi. 3.

3.22.17

Pecunia.

Pecunia ac bona mobilia Monasteriis acquirenda cum onere perpetuo Missatum celebrandarum, qualiter debeant investiri, ex decreto S. Congt. 3.337.17

Pecunia qui prius usi fuerint, ostenditur. 3.54.53

Pecunia regulariter est de rebus, quæ servando servati non possunt, quia retenta nihil operatur. 3.381.40

Pecunia, quæ est destinata ad emptionem stabilium censuum, vel mobilium pretiosorum, connumeratur inter immobilia, vel mobilia pretiosa, & tunc non potest alienari sine solemnitate. ibid.41

Pecunia minoris comparandorum preditorum causa destinata, absque decreto alienari non potest. ibid.42

Pecunia magnæ quantitas, quæ est in Ecclesia proprietate, non in fructu aliquæ assensu Apostolico alienari non potest, ibid.43

Pecunia in banchis camporum posita censetur jure rerum immobilium. ibid.44

Pecunia quæ servatur pro aliqua futura necessitate, vel pro constituendo magis patrimonio, aut pro locatione ad pomparam censetur jure rerum immobilium. 3.382.45

Pecunia ad aliquem ulum legata, si ad illum non sufficiat, potest per Episcopum in alium converti. 3.329.7

Pedagium.

Pedagia nova, & gabellas imponentes, vel eas augentes excommunicantur in Bulla. 3.13.62

Compellentes personas Ecclesiasticas ad pedagia, guidagia, &c. 3.3.213

Pedes.

Pedes Episcopi in consecratione quare calceantur, & interioribus quibusdam tunics induantur. 1.28.8

Pension, & Pensionarius.

Pensionis causa nullus subjicitur Præsuli, ut ab eo promovatur. 2.197.57

Pensionem habens solitam concedi clero, fori privilegio gaudet. 2.233.8

Pensionis ad titulum potest quis ordinari, dummodo ad honeste ipsum sustentandum sufficiens sit, si Episcopus judicaverit assumendum. ibid.

Pensions per contractum matrimonij extinguuntur. 2.451. 12.

Pensions annuas in beneficiis constituere, & constitutas transferre, vel jus eas redimendi concedere, solius est Summi Pont. ibid.

Pensio imposta super Canonicatu, dum Canonicus sicut suspensus, debet solvi per Capitulum. 3.101.177

Pensionem super beneficiis, ubi Episcopo potest, sine ejus speciali mandato nequit Vicarius imponere. 3.115.77

Pensions vacant per promotionem ad Episcopatum. 3.148.73

Pensio reservata super beneficio, non comprehenditur sub reservatione regulæ nonæ Cancellariae, nisi constitueretur ad particulare alicujus commodum super fructibus alicujus Ecclesie, ut deinceps sit beneficium Ecclesiasticum. 3.158. 150

Pensionem habens, & incedens in habitu, & tonsura, gaudet fori privilegio. ibid.151

Pensio Ecclesiastica per contractum matrimonium amittitur. 3.166.206

Pensio illius, qui tonsuram, & habitum clericalem non assumit, vacat ipso jure. 3.168.217

Pensio non potest obtineri, nisi ab habente ætatem quatuordecim annorum. 3.188.79

Pensionem habens super beneficio Ecclesiastico, & fructibus ejus impositam, pro rata ad ejus Ecclesiæ reparationem tenetur. 3.208.18

Pensionem super beneficio resignato in favorem tertij non potest pater imponere solvendam filio illegitimo. 3.211.25

Pensionem, quam parent obtinuit, vel aliam super parentis beneficio non prohibetur filius illegitimus habere. ibid.26

Pensio potest transferti in filium illegitimum à parente facultatem habente illam transferendi. ibid.27

Pensionem ex justa causa potest Episcopus reservare, & imponere. 3.225.13

Pensio ab Ordinario imposta, causa non justificata, est nulla, non simoniaca. 2.133.72

Pensionem Ecclesiæ imporre absque Capituli consensu non potest Episcopus. 2.538.8

Pensions invalidæ sunt absque iusta causa ab inferioribus impositæ. ibid.10

Pensionem Episcopus in causa quo reservare potest, relevatio tunc tantum fieri usque ad vitam onerari. ibid.11

Pensions imponendi facultas concessa Episcopis, legitima causa existente non est derogata, ex Constitut. Pij V. contra confidentias. 3.339.114

Pensionum

Index Rerum,

- Pensionum ratione à S. R.E. Cardinalibus obtentarum an excusatum solvi debeat. 3.352.63
- Pensio non solet imponi in Episcopatibus, quorum fructus non excedunt valorem mille ducatorum. 3.499.11
- Pensio non solet imponi in Episcopatibus, quorum fructus non excedunt valorem ducatorum mille. 3.520.13
- ad Pensiones decursas an titularis, & quando teneatur, pro tempore quo intrusus fructus percepit. ibid.15
- Pensio, cuius solutionis dies venit post mortem pensionarii, quomodo solvenda sit. ibid.16
- Pensio est onus reale, & cohærens beneficio. 3.520.1
- Vide *Reparatio, Successor.*
- Pensionarius.*
- Pensionarius tenetur pro rata pensionis solvere subsidium, & alia onera imposta respectu fructuum beneficij, ac proinde contribuere Seminario, sive illud erectum sit ante reservationem pensionum, sive post. 3.294.12
- Pensionarius an tenetur ad subsidium charitativum, ostenditur. 3.351.52
- Pensionarius agere potest hypothecaria contra successorem in beneficio, super quo fuerit imposita pensio. 3.520.4
- Pensionarij in electione erit, vel agere contra beneficij possessorum, vel contra hæredem defuncti prædecessoris, in casibus in quibus hæres est obligatus, sive contra præcessorem in beneficio, si adhuc vivit. ibid.5
- Pensionarius in casu quo agat contra successorem in beneficio, idemmet successor habebit actionem contra suum præcessorem si vivit, vel ejus hæredes. ibid.6
- Pensionario datur actio contra successorem in beneficio pro terminis decursis si diligentia pœnissimæ contra ipsummet successorem. ibid.8
- Perangaria.*
- Perangaria quid sit, vide *Angaria.*
- Percussio.*
- Percussio quando est levis, Episcopi excommunicatos pro violenta manuum injectione in Clericos absolvere possunt. 2.26.2
- Percussio levis quæ dicatur. ibid.3
- Percussio levis non dicitur, quæ in foro, platea, vel alio publico cum scandalo sit. ibid.5
- Peregrinatio.*
- Pregrinatio in templum B. Virginis Lauretanæ an sit etiam ex reservatis Summo Pontifici. 2.390.3
- Peregrinus.*
- Peregrini, & ignoti ordinari non debent. 2.225.52
- Peregrinus Clericus sine commendatitiis sui Ordinarij literis ab ullo Episcopo ad divina celebranda, & Sacra menta administranda non est admittendus. 2.278.1
- Peregrinus non habens commendatitias litteras, nec fidem si ciens de sua ordinatione, nullo jure est suspensus, sed potest leculo scandalo celebrare. ibid.3
- Peregrini Sacerdotes ne celebrent in Ecclesiis Regulatum potest Episcopus prohibere, nisi prius ab ipso Episcopo viis literis commendatitiis admissi fuerint. ibid.8
- Peritia.*
- Peritiam sacerularium negotiorum oportet Episcopos habere. i. 74.17
- Perjurium, & Perjurus.*
- Perjurium est mendacium juramento firmarum. 3.51.18
- Perjurium cum juramento assertorio semper, & indistinctè est peccatum mortale. ibid.19
- Perjurium quam grave sit peccatum, ostenditur. 3.52.35
- Perjurium est gravius adulterio. ibid.37
- Perjurium homicidio gravius est. 3.53.41
- Perjuria apud varias nationes quibus pœnis puniebantur, ibid. 42
- Perjurus quamvis emendatus, non potest à se abolere infamiam. 2.433.24
- Perjurus non satisfacit si dicat se falsum deposuisse, quia tunc ei fides non adhibetur, quamvis sit in articulo mortis 3.52. 36
- Perjuri punitur pœna depositionis ab ordine. 3.54.43
- Perjuri beneficiis Ecclesiasticis obtentis privantur. ibid.44
- Perjuro facta collatio est nulla. ibid.45
- Permutatio.*
- Permutare potest quis coram Ordinario, quamvis nondum adeptus sit possessionem. 3.325.16
- Permutari non potest beneficium litigiosum super quo penderit, nisi esset super privatione beneficij. ibid.19
- Permutari possunt coram Episcopo beneficia jurispatronatus, accedente patronorum consensu. ibid.20
- Permutari coram Ordinariis possunt reservata beneficia, non tamen conferri. 3.226.25
- Permutatio an ex justa causa facta præsumatur. 3.227.45
- Permutatio beneficij, ad cuius titulum fuit quis promotus, non facta de hoc mentione, nulla est. 2.267.43
- Permutans faciendo ordinationem, ac titulum, tatus est in foro conscientia, illud quod habuit ex causa permutationis, erit æquivalens. ibid.44
- Permutatio beneficiorum simpliciter fieri potest coram Episcopo, vel alio superiori ordinario. 3.224.9
- Beneficium in una dioecesi situm, si permuteatur cum alio alterius dioecesis, requiritur in ea permutatione utriusque Episcopi, ad quos illa beneficia spectant, authoritas, & consensus. ibid.10
- Permutari possunt beneficia coram Episcopo in quolibet anni mense. ibid.11
- Permutatio coram Ordinario facienda non requirit mentionem de obtentis. ibid.12
- Permutatio coram Ordinario simplex, non vero triangularis fieri debet. 3.225.13
- Episcopus quando beneficia permuteata sunt inæqualia, potest ex officio mādere cessante pacto, quod recipiens beneficium pinguius solvat aliquam pensionem suo tempore duratram. ibid.14
- Permutationis forma coram Ordinario facienda constituitur. 3.229.51
- Permutatio beneficiorum an ob læsionem reseindi possit, remissive. ibid.54
- Permutatio facta de beneficio jurispatronatus sine patroni consensu, venit annullanda. 3.243.10
- Permutatio inter Rectores Ecclesiarum de bonis Ecclesiasticis licite fieri potest. 3.383.55
- Permutatio bonorum Ecclesiæ an & quando valeat sine beneficiis placito Sedis Apost. remissive. ibid.
- Perse.*
- Perse sacerorum ministros corpore integros admittebant. 2. 426.3
- Persona.*
- Persona inquirenda, id est, an sit corpore vitiati, quia truncum, aut vitiatum corpus habens, ad Ordines non admittendus. 2.219.10
- Personæ publicæ quando excommunicationem Papalem incurvant. 3.29.187
- Personæ potentes in quibus usurpatio jurispatronatus præsumitur, sunt Imperator, Reges, Infantes, Barones, aliique magnates, prout in quolibet de familia Romana Vrbinorum, vel Columnæ. 3.248.65
- Pestis.*
- Pestis causa qui absuerit, quotidianas distributiones non luctatur, nisi consuetudo sit ut darentur absentibus ex legitima causa. 3.100.170
- Petrus Apost.*
- Petro & ejus Vicario dedit Christus Dominus jus, & potestatem instituendi, & creandi omnium Ecclesiarum Episcopos 1.3.7
- Petrus uxorem habuit, & ex ea filiam Petronillam. 1.68.7
- Petrus divina providentia labitur in peccatum, ut duriorem sententiam proprij casus intuitu temperet, tum ut qui sibi antea infirmus fuerat fieret omnibus firmamentum. 1.95. 10
- Petrus inter Apostolos primus ab Evangelistis recensetur, & à Christo Domino inter eos singulariter ut caput designatur. 1.119.1
- Petrus mittens se in mare ad Dominum, quid designaverit ostenditur. 1.120.3
- Petrus ad Apostolatum ante Andream fratrem, Ioannem, & Iacobum vocatus fuit. ibid.4
- Petrus variè nominatus à pluribus. ibid.
- Petrus post Ascensionem Domini, velut successor ipsius cœpere regere Ecclesiam. ibid.5
- Petrus 15. Kalen. de Februar. anno Christi 44. Romam venit. 1. 121.7
- Petrus Cathedram Sacerdotalem Romæ tenuit annis 25. & an toto hoc temporis spatio in Urbe permanserit, ostenditur. ibid.8
- Petrus iussu Domini Romæ Sedem Pontificiam fixit. ibid.10
- Vado Romam iterum crucifigi, respondisse Dominum Petro Urbe fugienti, qui affirment, ostenditur. 1.122.15
- Petrus Pontificatum, & regimen totius populi Christiani à Christo accepit. 1.123.45
- Petrus Antiochiae primum Sedem fixit anno à nativitate Domini. 35. 1.138.5
- Petrus in urbibus, in quibus apud Ethnicos erat primi coruni flamines & prima judicaria potestas, instituit, ut Primates præsenserent. 1.147.10
- Petrus Bracharen sis.*
- Petrus primus Bracharen sis Episcopus divinitus creatus à S. Iacobo Apost. qui multis jam sæculis defunctus fuerat, & ad tam præclarum munus obcundum à mortuis suscitatus. 1.49.21
- Referatur fragmentum quoddam S. Athanasij. ibid.12
- Petrus primus Brachar. Episcopus, quem S. Iacobus suscitavit ut eum in Bracharen sis Sede collocaret, fuit antiquus Propheta, cui nomen Samuel, vel Malachias, filius Uriæ Propheta

& Verborum.

Prophetæ, de quo Hierem. 2.	ibid. 24	Pœna imposta contra imprimentes libros absque requista licentia, quæ sit, ostenditur.	3.362.12
Samuel hic venit cum transmigratis in Hispaniam, duce Nauocordan, vel Pyrrho Hispaniarum præfecto, ante adventum D. Jacobi 624. annis.	ibid. 25	Pœna contra alienantes Ecclesiarum bona absque solemnitatibus requisitis, quæ sit in Extravaganti Ambitiosa, &c rebus Ecclesiæ, constituta, ostenditur.	2.382.47
Petrus discipulos instituit.	ibid. 16	Pœnam pecuniariam indicere possunt Episcopi, eamque sibi, vel Cameræ suæ applicare.	3.475.18
Petrus primus Bracharæ Episcopus martyrij palmam consecratus fuit anno Christi 44.	1.151.40	Pœnas pecuniarias sibi Episcopus retinere non debet, sed in piis usus erogare nisi sit admodum pauper.	ibid. 19
Petrus Barbosa Regius Consiliarius, ac Regni Portugalliae Cancellarius maximus laudatur.	1.152.55	Pœnarum nulla portio potest assignari depositario earundem pecuniarum, nec in restaurationem carcerum Episcopaliū.	ibid.
	<i>Pharmacopola.</i>	nec pro vestiendis Apostolis, &c.	<i>Pœnitens.</i>
Pharmacopolæ vendentes medicinas adulteratas, quas pœnas incurant.	3.54.52	Pœnitentes publicè in Missa reconciliare Sacerdos simplex sine licentia Episcopi non potest.	1.169.42
	<i>Physiognomia.</i>	Pœnitentes solemniter ordinati prohibentur.	2.223.42
Physiognomia apprimè utilis est ad capiendam de aliquo præsumptionem.	2.246.7	Pœnitentes sæculari judicio sunt subjecti, neque aliquo fori privilegio gaudent.	2.239.45
	<i>Pileus.</i>	Pœnitens qui virtute Iubilæi, vel alterius privilegij facultatem habent eligendi Confessarium approbatum ab Ordinario, non potest eligere Confessarium approbatum ab Ordinario alterius diœcesis.	2.299.33
Pilei quadrati sanctæ Crucis signum denotant; rotundi vero virtutum omnium perfectionem indicant.	2.215.6	Pro contraria sententia referunt Doctores.	ibid.
	<i>Pirata.</i>	Pœnitens confessus cum Sacerdote excommunicato communiter occulto sibi tamen non ignoro, ex parte materiae validè facit Sacramentum.	2.305.59
Piratæ, aut quæ eorum receptores, & fautores excommunicantur in Bulla	3.13.60	Pœnitentes publici donec peracta pœnitentia reconcilientur, possunt esse suscepentes.	2.341.37
	<i>Pisanus.</i>	Pœnitentes solemniter infamie notæ laborant.	2.431.6
Pisanus Archiepiscopus quarum provinciarum Primas dicatur, ostenditur.	1.143.10		<i>Pœnitentia.</i>
Pisanæ civitatis Episcopatus antiquissimus est.	ibid. 11	Pœnitentias publicas injungere, & solemniter pœnitentes absolvere possunt Episcopi.	1.171.83
	<i>Pitania.</i>	Pœnitentiam solemnem faciens, etiam illa peracta prohibetur ordinati; non sic pœnitentiam publicam faciens.	2.432.7
Pitania texatio pro sacrificio Missæ est justa, quæ in qualibet regione communis consuetudine recepta, & approbata est.	2.284.3	Pœnitentias publicas imponere, & pœnitentes reconcilare sine speciali mandato, Vicario generali non licet.	3.116.87
	<i>Pia Causa.</i>	Pœnitentiam solemnem peragente scienter ordinans, suspensionem incurrit per annum à celebrationē.	3.490.15
Piis causis relicta solvi possunt Hospitalibus & Confratribus, etiam sine Episcopi auctoritate institutis. Vide Legatum.			<i>Pœnitentiale.</i>
	<i>Pius V.</i>	Pœnitentiale forum in loco delicti quis non sortitur.	2.296.37
Pius V. in blasphemos quomodo inquitendum, & animadvertendum sua const. sancivit. Vide Blasphemia.		Pœnitentialis præbenda vacante in mense Apostolie, vel si adsit alia reservatio, seu affectio, tunc electio, & collatio pertinebit ad Papam ratione reservationis.	3.1.7.13
	<i>Plebans.</i>	Pœnitentialis præbenda postquam est effectum sortita, nec potest optari, nec Pœnitentiarius etiam valet optare, nec retinere, nec dimisso officio	3.129.35
Plebani non omnes sunt Parochi, sed illi tantum, qui majus habent beneficium.	3.38.14	Pœnitentialis præbenda erectio non habet locum in ea quæ vigore statuti à sequenti Canonico optatur, sed illa præbenda, quam dimiserit Canonicus, qui novissime optat, huic muneri affecta, & unita remanet.	ibid. 36
Vide Parochus.			<i>Pœnitentiaria.</i>
	<i>Plebs.</i>	Pœnitentiariæ Romanæ officiales pro expeditione aliquid etiam sponte oblatum accipientes incident in excommunicatum.	3.52.37
Plebs vocari non debet in unione facienda, nisi allegaret causam rationabilem ne fieret unio.	3.217.37	Pœnitentiaria per Episcopum erecta cum unione præbendæ proximè vacaturæ, talis unio non comprehendit præbendam vacante in mense Sedi Apostolice reservato.	3.127.3
	<i>Plenum jus.</i>	Pœnitentiari vacans Sede Episcopali vacante, non potest provideri à Capitulo, quamvis collatio præbendarum sit communis Episcopi, & Capituli, vel etiam solius Capituli;	ibid. 17
Pleno jure dicuntur Ecclesiarum ad aliquem pertinere, quando utroque jure, id est, spiritualibus, & temporalibus, & eidem subjectæ sunt.	3.342.13.86.360.4	Pœnitentiariæ vacantis Sede Episcopali vacante electio & collatio pertinet ad Papam, etiam seclusa reservatione, & non est reservanda futuro Episcopo.	3.118.18
	<i>Plurale.</i>	Pœnitentiarius potestatem quam habet absolvendi aliis delegare seu committere non potest.	ibid. 22
Pluralis locutio duorum numero est contenta.	3.244.32	Pœnitentiaria potest resignari etiam in favorem, & cum reservatione pensionis.	3.129.34
	<i>Poculum.</i>	Pœnitentiariæ præbendæ collatio ab illis fieri debet, ad quos apte spectabat,	ibid. 35
Pocula, vel carmina amatoria, an vim aliquam habeant naturalem homines invitos alicendi ad amandum, remissive.	3.6.2.126		<i>Pœnitentiarius.</i>
	<i>Podagra.</i>	Pœnitentiarij Officiales, qui in expeditionibus sibi interdictis se intromittere quoquo modo presumunt.	3.37.2.56
Podagra ob satietatem ac aucta edulia hoc tempore nascuntur.	1.69.6	Pœnitentiarius electus vigore Concilij non habet auctoritatem absolvendi à casibus Episcopo reservatis.	3.74.16
Podagra, & scabie laborantes nimiam inducentibus deformitatem, irregulares sunt.	2.429.44	Pœnitentiarius dum Confessiones audit, censetur pro præsente in choro.	3.99.168
	<i>Pœna.</i>	Pœnitentiarum cum unione præbendæ proximè vacaturæ in sua Cathedrali Ecclesia debet Episcopus instruere; modò id commode fieri possit.	3.126.1
Pœna Constitutionis Sixti V. evadunt deferentes pallium talare, quamvis toga non sit talatis, nec genua tangat.	2.16.15	Pœnitentiarij officium, & electio personæ ad solum Episcopum absque consensu Capituli spectat.	3.127.2
Pœna à Sexto V. impositæ contra promoventes aliquem ad sacros Ordines sine titulo, quæ.	2.273.1	Pœnitentiarius debet esse Magister, vel Doctor, aut Licentiatus in sacra Theologia, vel iure Canonicæ, seu altius qui aptius pro loci qualitate reperiatur.	ibid. 4
Restrictæ sunt à Clemente VIII. & redactæ ad terminos juris communis, ac Constit. II & Concil. Trident.	ibid. 2	Pœnitentiarius Canonicus debet esse in ætate quadraginta annorum.	3.127.7
Pœna quæ incurantur ab ordinato sine titulo.	2.275.24		<i>Pœnitentiarius.</i>
Pœna contra Clericos crimen sodomitæ commitentes à Pio V. inflictæ non comprehendunt exercentes vitiū bestialitatis.	2.436.22		
Pœnas ob simoniam in Ordine, vel beneficio contractam remittit Papa.	3.11.19		
Pœna quæ imponi solet ab Inquisitoribus pro hereticalibus blasphemis, ostenditur.	3.58.90		
Pœna contra obtinentes canonici, & non residentes, non procedit in Canonico simplici carente præbenda.	3.97.147		
Pœnarum gradus præscripti à Concilio contra non residentes, necessario servandi sunt antequam deveniatur ad punitionem, alias erit nulla.	ibid. 148		
Pœna contra non residentes potest Episcopus ante sententiam minuere, vel augere, sed non in totum tollere.	ibid. 151		
Pœnas corporales in pecuniarias non potest convertere Vicarius generalis.	3.117.120		
Pœna ordinatæ in visitatione non sunt imponendæ, sed tantum extraordinariæ.	3.269.30		
Pœna quæ sit imposta contra Episcopum visitatione præter procurationem ab Ecclesiis aliquid muneric accipientem, ostenditur.	3.271.44		

Index Rerum,

- Penitentiarius ab Episcopo cum unione præbendæ proximè vacaturæ institutus , officium exercere , ac pœnitentiariæ inferire tenetur , & interim quo vocat præbenda , non habet locum nec in Capitulo , nec in choro , nec distributiones quotidianas percipere potest , & sedere debet in loco sui Canonici cum illum fuerit asseditus. ibid. 10
- Pœnitentiarij in electione non potest Capitulum se intromittere , etiùm Episcopo absente. ibid. 14
- Pœnitentiarij electio pertinet ad solum Episcopum , vel co absente al Vicarium suum , cui Episcopus in specie delegaverit hanc facultatem. ibid. 15
- Pœnitentiarij electio non facta per Episcopum , vel per ejus Vicarium intra semestre à die notitiae vacationis , devolvitur ad Capitulum. ibid. 16
- Pœnitentiarius eo ipso quod est institutus , habet à jure , & Concilio facultatem audiendi Confessiones , & jurisdictionem ad absolvendum à peccatis absque alia Ordinarij licentia. 3.128
- Pœnitentiario quilibet confessus peccata satisfacit præcepto cap. omnis utriusque sexus , de pœnit. & remiss. ibid. 20
- Pœnitentiarius institutus pro audiendis confessionibus unius diœcesis , non potest eas audire in alia , etiam habentium Bullam , vel licentiam sui Parochi. ibid. 21
- Pœnitentiarius potestatem , quam habet absolvendi , aliis delegare , seu committere non potest. ibid. 22
- Pœnitentiarius à casibus , quos Episcopus expresse sibi reservavit , absolvere non potest. ibid. 23
- Pœnitentiarius non potest casus Episcopo reservatos , & ab eo sibi commissos , aliis subdelegare. ibid. 24
- Pœnitentiarius ad audiendas Confessiones semper paratus debet existere , nec potest pœnitentes recusare , quia si hoc faciat , poterit ab Episcopo puniri. ibid. 26
- Confessiones integras , & non solos casus reservatos tenetur Pœnitentiarius audire. ibid. 27
- Pœnitentiarius horis opportunis loco , & s. de Episcopi , ad quem hoc pertinet , pro arbitratu peccata confiteri voluntibus sui copiam facere tenetur. ibid. 28
- Pœnitentiarius virgam , seu bâchettam in manu , sicut in urbe tenere non debet , præcipue in locis ubi hoc non est in usu. ibid. 29
- Pœnitentiarius dum audit Confessiones in Ecclesia , sive in confessionario , sive extra , habendus est pro præsenti in choro , pro illo tempore duntaxat quo actualiter eas audit. ibid. 30
- Pœnitentiarius dum Confessiones actualiter audit , non solùm habetur pro præsenti in choro ad lucrandas quotidianas distributiones , sed etiam elemosynas ipsas , quæ distribuuntur inter Canonicos pro associandis , & sepeliendis defunctorum cadaveribus , &c. ibid. 31
- Pœnitentiarius non habebitur pro præsenti in choro , si extra Ecclesiam Confessiones audiat , etiam infirmorum ibid. 32
- Pœnitentiarius non tenetur ad majorem residentiam , quām alij Canonici , dummodo non absit tempore quo frequenter pœnitentes accedunt , & diebus festis solemnibus. ibid. 33.
- Pœnitentiarius Canonicus Ecclesiæ Cathedralis debet esse Magister , vel Doctor , aut Licentiatus in Theologia , vel jure Canonic & annorum 40. seu alias qui aptior pro loci qualitate reperiatur. 3.186.68
- Politici.*
- Politicis pars si desit , & notabilem defectum non producat , neque Hostiam frangere impedit , minimè inducit irregularitatem , dummodo ejusdem nulla præcesserit culpa. 2. 428.10
- Pollex.*
- Pollicis pars si desit , & notabilem defectum non producat , neque Hostiam frangere impedit , minimè inducit irregularitatem , dummodo ejusdem nulla præcesserit culpa. 2. 332.40
- Pompa.*
- Pompa in fastu plus scandalizat homines sæculi , quām ædificat. 1.76.13
- Pondus.*
- Pondus illud dicitur falsum , quod nunquam transivit per manus affinitotum. 3.44.46
- Ponderibus , & mensuris falsis utens falsum dicitur committere. ibid. 47
- Ponderibus , & mensuris falsis utens , quomodo ad restitucionem obligatur. ibid. 48
- Pontifex.*
- Pontifices & Summi Pontifice de Episcopis. 1.7.4
- Vide Papa
- Pontificalia.*
- Pontificalia hic quid. 2.201.2
- Pontificalia insignia quæ sint ostendit. 2.202.8
- Pontificalia Episcopus exercere non potest in loco exemplo , etiam vocatus , nisi accederet licentia Episcopi diœcesis , ubi locus est constitutus. ibid. 13
- Pontificalia ut possit Episcopus exercere in diœcesi alterius , non potest Patriarcha facultatem concedere. ibid. 14
- à Pontificalibus suspensus , vide *Suspensus*. 1.2.3
- Pontificalia in alterius diœcesis exercens Episcopus , etiam cuiusvis privilegij prætextu , suspensionem incurrit à Pontificalibus. 3.489.9
- Pontificalium nomine quæ veniant ostendit. 3.491.33
- Populus.*
- Populus in lege veteri in duos ordines sapienter distributus fuit , quorum unus civilibus officiis , alius vero divino cultui inserviret. 1.2.3
- Populus potest Reges electionem facere ex aliquo justo capite. 1.131.83
- Populus admonendus est , ut diebus Dominicis , & festis majoribus frequenter suas parochias ; excommunicandus tamen non est , si admonitioni non patuerit. 3.291.35
- Populum non potest Ordinarius cogere multis , vel pœnire ad audiendum sacram concessionem , & Missam in Ecclesia Parochiali. ibid. 36
- Populus non exemptus Abbatæ exemptione prescribere potest contra Episcopum exemptionem. 3.558.9
- Portio.*
- Portio canonica , vide *Canonica portio*.
- Portionarius.*
- Portionarij cùm non dicantur de Capitulo , possunt corrigi , & puniri ab Episcopo sine Capitularis adjunctis , etiam casu quo de consuetudine , aut privilegio vocem habeant in Capitulo. 3.266.10
- Portugalia.*
- Portugaliz regnum Romanæ Ecclesiæ censuale an vere fuerit , ostendit. 1.128.57
- Refertur liberatio Nuncij Apostolici de prædicto censu à se recepro. ibid. 58
- Portugaliz regnum neminem in temporalibus recognoscit. ibid. 59
- Portugaliz Reges regna Imperatorum ignaviæ à Mauris vindicata , virtute bellica ab ipsorum manibus vendicarunt. 1.129.61.
- Possesso.*
- Possidere non possunt in solidum duo insimul eandem rem , & eodem modo , non ita si diversis respectibus. 3.111.39
- Possessio omnis amissa dicitur per renunciationem factam , & ab Episcopo admissam. 3.229.55
- Possessio quinquagenaria , quæ per scripturas authenticas requiritur in probatione jurispatronatus ex usurpatione , non potest fieri per testes. 3.247.57
- Possessio capta nomine Seminarij nondum erecti , est nullius considerationis , & non producit juris effectus. 3.296.26
- Possessionem Episcopatus nullus capere potest , nec illum administrare , nisi literis expeditis , & ostensis. 3.492.35
- Possessor.*
- Possessor pacificus ille dicitur , qui nullam patitur juris , vel facti controversiam in judicio , vel extra. 2.264.16
- Possessor pacificus dicitur ille , cui lis mota fuerit super aliquo prædio , domo , censu , aut redditu sui beneficij. ibid. 21
- Possessor beneficij uniti , attenta dispositione Concilij *sess. 7 de reform. cap. 6.* non potest quadragenaria præscriptione scutari , quominus licet Episcopo unionem perpetuam à quadraginta annis circa factam examinare. 3.215.27
- Possessor bonorum succedit in jurepatronatus , cum sit ut heres. 3.236.5
- Potens.*
- Potentes personæ , in quibus usurpatio jurispatronatus præluditur , sunt Imperator , Reges , Infantes , Barones , aliqui Magnates. 3.248.65
- Potestas.*
- Potestas assumendi Episcopos ad solum Pontificem lege divina immediatè pertinet , vel ad eos , quibus concederit. 1. 17.42
- Potestas , authoritas , & jurisdictione Episcopi , vide *Episcopus*. 2. 168.34
- Potestas providendi beneficia Ecclesiastica ex negligencia Prælatorum , quibus hoc munus ir cumbit , devolvitur regulariter de inferiori ad primum superiore , donec perveniat ad Papam. 3.549.64
- Potestas collatorum Regularium ex negligencia in conferendis beneficiis , an , & quando ad Episcopum devolvatur. ibid. 69
- Præctica.*
- Præctica ponitur , quæ utuntur Episcopi in præstanto assensu super re solita alienari. 3.380.35
- Præbenda.*
- Præbendæ dimidiæ , portionaræ , & tertianaræ non veniunt appellatione canoniciatus. 1.108.31
- Præbenda Theologalis , ubi ab Episcopo institui debeat , ostendit. 3.130.3
- Præbenda primò vacatura , ut sit Theologalis , & in Theologalem

& Verborum.

galem maneat erecta, requiritur actualis deputatio. 3. 131. 3
Præbenda Theologales in Francia, & in Regnis Coronæ Castellæ, & Legionis per Ordinarios in quocumque mense vacaverint, providentur. ibid. 9

Præbenda Theologalis nec potest optari ab alio, nec præbendatus Theologalis poterit illam dimittere, & aliam optare. ibid. 10

Præbenda Theologalis, seu Magistralis vacans, debet dari in commendam uni Canonico idoneo ejusdem Capituli, donec titularis provideatur. 1. 132. 14

Præbenda Theologalis collatio suspendenda est, donec inventiatur Theologus sacerularis, cui fieri possit, & interim fructus omnes tradendi sunt Superiori alicujus Ordinis, qui curerit ut aliquis Theologus ex suis Regularibus ibi publicè doceat sacram Scripturam. ibid. 15

Præbenda Metropolitanæ Cælaraugustæ in mensibus Januarij, Aprilis, Julij, & Octobris sunt reservatae Sedi Apostolice. 3. 158. 14

Præbendas temporales, quæ nihil spiritualitatis habent, non comprehenduntur sub reservatione regulæ nonæ Cancelariae. ibid.

Præbendas supprimere in Cathedralibus, & Collegiatis insignibus quando possit Episcopus, ostenditur. 3. 218. 1

Præbendas extinguendi Collegiatarum non insignium, nullam habet Episcopus potestatem. ibid. 2

Præbendarum tenuum suppressionem facere non potest Collegiatæ Ecclesiæ Prælatus, licet sit exemptus, & Ecclesia insignis. ibid. 4

Collegiata insignis quæ dicatur, ostenditur. ibid.

Præbenda alicujus suppressio, & extinctio fieri non potest ab Episcopo ex causa cum consensu Capituli, quando bona Episcopi, & Capituli sunt communia, nec etiamsi id celeret in utilitatem Capituli. 3. 219. 9

Præbendam supprimere, & applicare singulis Canonicis, vel singulis de Capitulo, potest Episcopus cum consensu Capituli. ibid. 10

Præbendarum, seu beneficiorum redditus, cum eorum aliqua supprimenda sunt, quomodo taxandi, remissive. ibid. 15

Præcedentia.

de Præcedentia omnes controversias inter Ecclesiasticas personas, tam sacerdotes, quam Regulares contingentes Episcopus amota omni appellatione quoad effectum suspensum summariè componit. 3. 300. 16

Præcedentiae sunt judicandæ secundum loci consuetudinem. 3. 301. 27

Fundatio antiquior in præcedentiis compонendis maximè attendenda est. ibid. 28

Canonici Regulares præcedunt monachos etiam nigros. ibid. 29

Frates Prædicatores præcedunt reliquos Mendicantes. ib. 30
Controversia de præcedentia quomodo componenda, declaravit Gregorius XIII. ibid. 31

Constitutio Gregorij XIII. de præcedentiis habet locum in prioritate unius dicti, vel horæ. ibid. 33

Præcedentiae sunt terminandæ secundum quod in alma Urbe omnium magistra servatur. 3. 302. 35

Religio debet præcedere, quæ est prior in institutione, & approbatione. ibid. 36

Monachi trium fontium, & sanctæ Crucis in Hierusalem, debent præcedere Monachos sancti Eusebii, ex quo eorum ordo, qui est Cisterciensium, fuit prius institutus, & approbatus. ibid. 17

Parochus in sua Ecclesia est præferendus Decano, & Capitulo Collegiatæ ad eam Ecclesiam personaliter ex antiqua consuetudine accedentibus. 3. 303. 38

Confraternitates quomodo componenda dum inter eas contenditur de præcedentia, remissive. ibid. 39

Præceptorie.

Præceptoriz militæ, & Ordinis S. Joannis Hierosolymitani, vacant per promotionem ad Episcopatum. 3. 148. 72

Præco.

Præco Episcopus dictus, ut annunciet populo scelera aliorum. 1. 8. 13

Predicans.

Prædicantes miracula falsa, vel incerta, aut prophetias, quæ non continentur in sacra Scriptura, incident in excommunicationem Papalem. 3. 12. 119

Prædicatio, & Præicator.

Prædicare sæpius ex exemplo, & verbo debet Episcopus scientia, qua decet prædictus. 1. 89. 12

Prædicandi munus Episcopis incumbit. ib d. 13

Prædicare debet Episcopus exemplo intentus. 1. 90. 15. 16. 17. & 20

Prædicare debent, aut facere prædicare Episcopi tempore Quadragesimæ, & Adventus Domini. 3. 291. 30

Prædicare non est actus proprius alicujus Ordinis, sed potius jurisdictionis. 2. 292. 44

Prædicandi munus per Episcopum committi potest etiam clericis Barbosa de Episcop. Part II.

rico, qui non sit in Sacris constitutus. ibid. 45

Prædicationis officium aliquibus interdicere potest Archiepiscopus per totam provinciam. 1. 163. 45

Prædicationes populo facere præcipuum Episcoporum munus est. 3. 288. 1

Prædicatio Episcopo non conceditur extra suam diœcesim, cum possit prohiberi ab Ordinario loci. ibid. 2

Privilegium Episcoporum, ut per universum mundum possit prædicare, intelligitur, nisi in alienis diœcessibus prohibeantur ab Episcopis locorum. 3. 289. 3

Prædicationis munus si Episcopi impediti populo facere non valent, ad illud salubriter exequendum viros assumere debent. ibid. 4

Prædicationis munus committi potest Sacerdoti, aut aliis duabus sacris Ordinibus insignitis. 3. 292. 42

Prædicatio tempore cujuscunq; interdicti licita est. ibid. 46
Prædicatores Officium aliquibus interdicere potest Archiepiscopus per totam provinciam. ibid.

Prædicatores deputandi munus ad Episcopum pertinet impeditum aliqua causa, ex relatis in cap. inter cetera, de offic. Ordin. 3. 289. 5